АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 августа 2024 г. № 685

г. Вельск

О прекращении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 48 Земельного кодекса Российской Федерации
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О
введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,
рассмотрев заявление Публичного акционерного общества «Россети Северо-
Запад»  и  другие  представленные  документы,  администрация  Вельского
муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить  публичный  сервитут  установленный  в  пользу
Публичного  акционерного  общества  «Россети  Северо-Запад»  (ОГРН:
1047855175785,  ИНН: 7802312751)  площадью 32939 кв.м.  для размещения
объекта  электросетевого  хозяйства  (ВЛЗ-10кВ  (проект)),  установленный  в
отношении: земельного участка  с кадастровым номером 29:01:000000:145,
адрес (местоположение): обл. Архангельская, р-н Вельский; с кадастровым
номером 29:01:120809:190, адрес (местоположение): Архангельская область,
р-н Вельский, МО «Усть-Вельское», д. Колтовская и  земель в кадастровых
кварталах  29:01:120808,  29:01:120809,  постановлением  администрации
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области  №  292  от
17.03.2021 (реестровый номер 29:01-6.1437).

2.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  и
земельными  ресурсами  Вельского  муниципального  района  обеспечить
исключение из Единого государственного реестра недвижимости сведений о
публичном сервитуте, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте  администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Вельского муниципального района                                      В.В. Черняев